386
5
Двустенные трубы ПНД/ПВД
Предназначены для защиты силовых кабелей, информационных и сигнальных линий, а также линий
связи от механических повреждений и агрессивного воздейст вия окружающей среды.
Применяются в строительстве для прокладки подземных коммуникаций, в транспортной инфра-
структуре при строительстве дорог, в жилищно- коммунальном хозяйстве, электро снабжении,
телеком муникациях, в отдельных случаях – для канализации воды.
Преимущества
•  В ассортимент труб ПНД/ПВД включен редкий для боль -
шин ства производителей типоразмер диаметра 40 мм.
•  В ассортименте представлены трубы с внешним диа-
метром 40, 50, 63, 75, 90 и 110 мм.
•  Имеются аксессуары: соединительные муфты и заглуш ки
соответствующих типоразмеров.
Технические характеристики
Материал
– внешняя стенка                     ПНД
– внутренняя стенка                ПВД
Степень защиты                           IP55
Прочность                                      450 Н
Диэлектрическая прочность,
не менее                                         2000 В
Сопротивление изоляции,
не менее                                              100 МОм
Цвет                                                 красный
Срок службы                                 50 лет
388
5
Наименование Диаметр
трубы, мм
Кольцевая
жесткость, кПа
Длина
бухты, м
Цвет Артикул
Труба гофр. двустенная ПНД/ПВД d40 40 13 50 красный CTG12-040-K04-050
Труба гофр. двустенная ПНД/ПВД d50 50 13 50 красный CTG12-050-K04-050
Труба гофр. двустенная ПНД/ПВД d63 63 13 100 красный CTG12-063-K04-100
Труба гофр. двустенная ПНД/ПВД d63 63 13 50 красный CTG12-063-K04-050
Труба гофр. двустенная ПНД/ПВД d75 75 10 50 красный CTG12-075-K04-050
Труба гофр. двустенная ПНД/ПВД d90 90 8 100 красный CTG12-090-K04-100
Труба гофр. двустенная ПНД/ПВД d90 90 8 50 красный CTG12-090-K04-050
Труба гофр. двустенная ПНД/ПВД d110 110 8 50 красный CTG12-110-K04-050
Труба гофр. двустенная ПНД/ПВД d110 110 8 6 красный CTG12-110-K04-006
Кластер на 8 постов
для двустенной трубы d110
разделяемый 2/4/6
110 CTA12D-K110-K02
Муфта соединительная
для двустенной трубы d40
40 CTA12D-M040-K02
Муфта соединительная
для двустенной трубы d50
50 CTA12D-M050-K02
Муфта соединительная
для двустенной трубы d63
63 CTA12D-M063-K02
Муфта соединительная
для двустенной трубы d110
110 CTA12D-M110-K02
Заглушка для двустенной трубы d110 63 CTA12D-Z110-K02
Заглушка для двустенной трубы d63 110 CTA12D-Z063-K02
Ассортимент
Наименование Диаметр,
мм
Толщина
стенки, мм
Длина
бухты, м
Артикул
Труба гладкая жесткая ПНД d16 16 2 100 CTR10-016-K02-100-1
Труба гладкая жесткая ПНД d16 16 2 200 CTR10-016-K02-200-1
Труба гладкая жесткая ПНД d20 20 2 100 CTR10-020-K02-100-1
Труба гладкая жесткая ПНД d20 20 2 200 CTR10-020-K02-200-1
Труба гладкая жесткая ПНД d25 25 2 100 CTR10-025-K02-100-1
Труба гладкая жесткая ПНД d25 25 2 200 CTR10-025-K02-200-1
Труба гладкая жесткая ПНД d32 32 2 100 CTR10-032-K02-100-1
Труба гладкая жесткая ПНД d40 40 2,4 100 CTR10-040-K02-100-1
Труба гладкая жесткая ПНД d50 50 3 100 CTR10-050-K02-100-1
Труба гладкая жесткая ПНД d63 63 3,6 100 CTR10-063-K02-100-1
Наименование Внешний
диаметр
трубы, мм
Внешний
диаметр
трубы, мм
Длина,
м
Степень
механической
устойчивости,
Н
Артикул
Подземная разборная труба
d110 (3м)
110±0,4 100±0,4 3000±30 450 CTR30-110-K05-3
Подземная разборная труба
d160 (3м)
160±0,5 138±0,4 3000±30 750 CTR30-160-K05-3